

**ALTIDEN EKKO APS**  
**EGHOLMVEJ 8, 9800 HJØRRING**  
**ÅRSRAPPORT**  
**21. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 14. juli 2022

---

Miriam Karin Toft

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal .....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
<b>Årsregnskab 21. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse .....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Altiden EKKO ApS Egholmvej 8 9800 Hjørring
	CVR-nr.: 42 04 59 50 Stiftet: 21. januar 2021 Kommune: Hjørring Regnskabsår: 21. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Miriam Karin Toft, formand Lars Munksgård Toft Karin Krogsøe Kappel
<b>Direktion</b>	Thomas Kudahl
<b>Revision</b>	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36 2000 København

## HOVED- OG NØGLETAL

	2021 kr.
<b>Resultatopgørelse</b>	
Nettoomsætning.....	193.511.282
Bruttoresultat.....	152.734.240
Driftsresultat.....	5.015.876
Finansielle poster, netto.....	-4.586.901
Årets resultat.....	-914.547
<b>Balance</b>	
Balancesum.....	221.416.429
Egenkapital.....	-874.547
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-17.877.476
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte.....</b>	<b>399</b>
<b>Nøgletal</b>	
Bruttomargin.....	78,9
Overskudsgrad.....	2,6
Soliditetsgrad.....	Neg.
Egenkapitalforrentning.....	Neg.
Afkastningsgrad.....	3,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består af at drive opholds- og behandlingssted for voksne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Denne årsrapport for 2021 er en omgørelse af tidligere version der er dateret den 1. juli 2022. Omgørelsen sker på grund af en identificeret fejl i indregningen af hensættelse til udskudt skat. Der henvises til note 17 i årsrapporten for nærmere beskrivelse heraf. På grund af fejlen er den tidligere version der er dateret 1. juli 2022 erstattet med denne omgjorte version.

Årets omsætning udgør tkr. 193.511. Resultat efter skat udgør tkr. -915.

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2021 udgør tkr. -875.

Årets resultat er under det forventede. Ledelsen opfatter årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har grundet det negative resultat tabt hele selskabskapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Det er ledelsens vurdering, at kapitaltabet vil blive reetableret igennem den fremtidige indtjening i selskabet.

Moderselskabet har tilkendegivet at stille den nødvendige likviditet til rådighed for det kommende regnskabsår.

Selskabet er etableret i januar 2021 og overtog 1. maj 2021 driften af EKKOFondens botilbud og aktiviteter.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er påvirket negativt som følge af Covid-19.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

- Forretningsmæssige risici

Markedet, som Altiden Ekko ApS opererer på, er stærkt påvirket af politiske beslutninger. Forretningsgrundlaget afhænger af udlicitering af offentlige velfærd- og omsorgsopgaver, samt anvendelse af frit valg.

- Prisrisici

Selskabet har en meget lav prisrisiko. Selskabet har faste kontrakter med priser, som justeres i henhold til KL's lønstatistik og kommunernes prisjusteringer.

- Valutarisici

Selskabet handler primært i DKK.

- Renterisici

Selskabets eksterne rentebærende nettogæld udgør ikke et væsentligt beløb, hvorfor der ikke vurderes at være renterisici.

### Miljøforhold

Moderselskabet med hjemsted i Stockholm, Sverige har udarbejdet en CSR-rapport, hvori Altiden Ekko ApS indgår. Koncernens CSR-rapport er tilgængelig på Ambeas hjemmeside:

<https://www.ambea.com/investor-relations/reports-and-presentations/annual-reports/>

### Videnressourcer

Selskabet har en meget høj andel af faguddannet personale på samtlige afdelinger. Flere afdelinger deltager kontinuerligt i afprøvning af ny velfærdsteknologi.



## LEDELSESBERETNING

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver et systematisk udviklingsarbejde for at optimere kompetencer på plejeområdet.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet indgår i Altiden-koncernen, der har etableret en strategisk 5 årsplan frem mod år 2024, som skal sikre grundlag for fortsat vækst og resultatudvikling.

Der forventes for det kommende regnskabsår en omsætning i niveauet 312-330 mio. kr. og EBITA i niveauet 14-16 mio. kr.

### Redegørelse for samfundsansvar

Moderselskabet med hjemsted i Stockholm, Sverige har udarbejdet en CSR-rapport, hvori Altiden Omsorg A/S indgår.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.ambea.com/investor-relations/reports-and-presentations/annual-reports/>.

### Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

I 2021 var den kønsmæssige sammensætning af Altiden EKKO ApS' generalforsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer 2 kvinder og 1 mand.

I 2021 var den kønsmæssige sammensætning i den øvrige ledelse 6 kvinder og 5 mænd. Der har i året været udskiftning af 1 chef-stilling.

Selskabet vil tilsligte altid at have den bedst egnede bestyrelse og ledelse til at udføre opgaven.

Der henvises til følgende hjemmeside: <https://www.ambea.com/investor-relations/reports-and-presentations/annual-reports/>.

### Redegørelse for dataetik

Selskabet opbevarer og behandler data, herunder medarbejderdata, borgerdata, data om leverandører og samarbejdspartnere.

Selskabet behandler al data på en respektfuld og ansvarlig måde, der samtidig hverken diskriminerer enkelte befolkningsgrupper eller skaber utilsigtede mønstre. Vi behandler personfølsomt data med respekt for privatlivet og for det enkelte individ.

Det er samtidig vigtigt for selskabet, at vores medarbejdere er bevidste om det ansvar og samtidig har de fornødne kompetencer og kendskab til databehandling.

Grundprincipperne for databehandlingen er tilstrækkelig sikkerhed, robusthed og pålidelighed. Det er af højeste prioritet, at data er utilgængelig for uvedkommende personer.

Selskabet tilstræber at sikre, at data indhentes, behandles og bruges etisk forsvarligt. Der tilstræbes, at det enkelte individ, om det er borgere, medarbejdere, pårørende eller andre skal have adgang til sine data.

Når der udvikles nye teknologiske løsninger, inddrages forskellige fag- og brugergrupper, som sikrer en opmærksomhed på mangfoldighed og diversitet.

## RESULTATOPGØRELSE 21. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....	1	<b>193.511.282</b>
Direkte omkostninger.....		-10.136.464
Eksterne omkostninger.....		-30.640.578
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>152.734.240</b>
Personaleomkostninger.....	2	-133.621.055
Af- og nedskrivninger.....		-14.071.970
Andre driftsomkostninger.....		-25.339
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.015.876</b>
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.586.901
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>428.975</b>
Skat af årets resultat.....	4	-1.343.522
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>-914.547</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		23.893.333
Goodwill.....		126.463.481
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>150.356.814</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		10.867.172
Indretning af lejede lokaler.....		2.165.443
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>13.032.615</b>
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		4.740.047
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>8</b>	<b>4.740.047</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>168.129.476</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		2.449.233
Andre tilgodehavender.....		1.128.466
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.196.162
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.773.861</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>48.513.092</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>53.286.953</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>221.416.429</b>

## BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.
Selskabskapital.....		40.000
Overført resultat.....		-914.547
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>-874.547</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	10	1.343.522
Andre hensatte forpligtelser.....	11	5.902.138
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>7.245.660</b>
Leasingforpligtelser.....		8.436.856
Anden gæld.....		38.840.117
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>12</b>	<b>47.276.973</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		4.330.851
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		128.533.187
Anden gæld.....		34.904.305
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>167.768.343</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>215.045.316</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>221.416.429</b>
Eventualposter mv.	13	
Nærtstående parter	14	
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	15	
Koncernregnskab	16	
Omgørelse af årsrapport	17	

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Selskabsstiftelse .....	40.000	0	40.000
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-914.547	-914.547
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>40.000</b>	<b>-914.547</b>	<b>-874.547</b>

Selskabet har grundet det negative resultat tabt hele selskabskapitalen. Årsrapporten er aflagt under forudsætning om fortsat drift. Det er ledelsens vurdering, at kapitaltabet vil blive reetableret igennem den fremtidige indtjening i selskabet.

Moderselskabet har tilkendegivet at stille den nødvendige likviditet til rådighed for det kommende regnskabsår.

## NOTER

	2021 kr.	Note
<b>Nettoomsætning</b>		<b>1</b>
<b>Segmentoplysninger (geografi)</b>		
Nettoomsætning, indland.....	193.511.282	
	<b>193.511.282</b>	
<b>Segmentoplysninger (aktiviteter)</b>		
Socialpædagogik.....	187.888.300	
Anden omsætning.....	5.622.982	
	<b>193.511.282</b>	
<b>Personaleomkostninger</b>		<b>2</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	399	
Løn og gager.....	121.054.884	
Pensioner.....	8.713.131	
Andre omkostninger til social sikring.....	604.309	
Andre personaleomkostninger.....	3.248.731	
	<b>133.621.055</b>	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.		
	2021 kr.	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>		<b>3</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	1.533.627	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.053.274	
	<b>4.586.901</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>		<b>4</b>
Regulering af udskudt skat.....	1.343.522	
	<b>1.343.522</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		<b>5</b>
Overført resultat.....	-914.547	
	<b>-914.547</b>	

## NOTER

			Note
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Tilgang.....	25.600.000	135.496.587	
Kostpris 31. december 2021.....	25.600.000	135.496.587	
Årets afskrivninger.....	1.706.667	9.033.106	
Afskrivninger 31. december 2021.....	1.706.667	9.033.106	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>23.893.333</b>	<b>126.463.481</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>7</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Tilgang.....	15.481.738	2.395.738	
Afgang.....	-1.988.562	0	
Kostpris 31. december 2021.....	13.493.176	2.395.738	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-479.276	0	
Årets afskrivninger.....	3.105.280	230.295	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.626.004	230.295	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>10.867.172</b>	<b>2.165.443</b>	
Finansielle leasingaktiver.....	9.442.899		
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>8</b>
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang.....		4.740.047	
Kostpris 31. december 2021.....		4.740.047	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>		<b>4.740.047</b>	
		2021 kr.	
<b>Periodeafgrænsningsposter</b>			<b>9</b>
Omkostninger.....		1.196.162	
		<b>1.196.162</b>	

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer mv.

## NOTER

## Note

**Hensættelse til udskudt skat**

10

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	2021 kr.
Udskudt skat vedrører:	
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	429.346
Goodwill.....	291.007
Driftsmidler og leasingbiler.....	305.265
Periodeafgrænsningsposter.....	263.156
Indretning af lejede lokaler.....	54.748
	<b>1.343.522</b>
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.343.522
<b>Udskudt skat 31. december.....</b>	<b>1.343.522</b>



## NOTER

## Note

	2021 kr.	
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>		<b>11</b>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: > 5 år.....	5.902.138	
	<b>5.902.138</b>	

Andre hensatte forpligtelser omfatter reetableringsforpligtelser i forbindelse med fraflytning af lejemål.

**Langfristede gældsforpligtelser**

	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	12
Leasingforpligtelser.....	10.528.929	2.092.073	0	
Anden gæld.....	38.840.117	0	0	
	<b>49.369.046</b>	<b>2.092.073</b>	<b>0</b>	

**Eventualposter mv.****Eventualaktiver**

Af selskabets likvide beholdninger er der deponeret t.kr. 30 som er stillet til sikkerhed overfor to leverandører.

**Eventualforpligtelser****Huslejeforpligtelser:**

Selskabet har indgået lejeaftaler på ejendomme med uopsigeligheder, hvor den årlige leje udgør 16,3 mio. kr.

Den samlede forpligtelser i uopsigelighedsperioden er opgjort til 104,6 mio. kr.

Restuopsigeligheden er fra 3 til 111 måneder.

**Garantiforpligtelser:**

En tredjepart har stillet garanti på vegne af selskabet på i alt t.kr. 571.

Garantierne står til sikkerhed overfor to leverandørers eventuelle tilgodehavende mod selskabet.

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Altiden Omsorg A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash-pool ordning administreret af Ambea AB. Engagement udgør pr. 31. december 2021 et udestående på 203,5 mio. kr.

## NOTER

## Note

**Nærtstående parter**

14

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

**Bestemmende indflydelse**

Altiden Omsorg A/S, Tuborgvej 5, 2900 Hellerup, Danmark, der er moderselskab.

Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige, der er ultimativt moderselskab.

**Transaktioner med nærtstående parter**

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

**Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling**

15

Pr. balancedagen er der usikkerhed omkring den endelige opgørelse af købesummen for de fra EKKOfonden overtagne aktiviteter.

Efter balancedagen er der foretaget endelig opgørelse, hvorefter købesummen er reguleret med 38 mio. kr. Der er tale om en ikke-regulerende begivenhed pr. 31. december 2021, hvorfor effekten af den endelige købesumsopgørelse indregnes i årsregnskabet for 2022.

**Koncernregnskab**

16

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Ambea AB, Evenemangsgatan 21 6tr, box 1565, 171 29 Solna, Sverige.

**Omgørelse af årsrapport**

17

Denne årsrapport for 2021 er en omgørelse af tidligere version der er dateret den 1. juli 2022. Omgørelsen sker på grund af en identificeret fejl i indregningen af hensættelse til udskudt skat.

Opgørelse af udskudt skat pr. 31. december 2021 udgør 1.344 tkr., men var i tidligere version indregnet med 9.704 tkr. Fejlen reducerer hensættelse til udskudt skat med 8.360 tkr. og påvirker ligeledes årets regulering af udskudt skat positivt med 8.360 tkr. Der er herudover ikke ændringer til årsrapporten for 2021.
